
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  463  del 14/12/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: GESTIONE SINISTRI RIENTRANTI IN S.I.R. - SOMME RISARCITORIE A CARICO DELL'ENTE. - 
PROVVEDIMENTI.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/12/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO:  Gestione sinistri rientranti nella S.I.R. Somme risarcitorie a carico dell’ Ente. 

Provvedimenti.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 5761 - n. 9/2017 - del 21/04/2017; 
 

PREMESSO che la Brain risk & claims, corrente in Pescara, Piazza E. Troilo, 14, è 
incaricata di curare la gestione, l’ istruttoria e la definizione per conto dell’ Amministrazione  
Comunale  di Castel di Sangro dei sinistri rientranti nella S.I.R.; 
RILEVATO che la stessa Brain risk & claims, con apposite transazioni, ha definito i sinistri 
di seguito indicati, per le spese di seguito specificate, da liquidarsi per risarcimento danni a 
favore degli aventi diritto: 
 

Nominativo Importo € 
C.R., c.f. CNCRNI40D69C096I – Sinistro del 25/08/2016  800,00 
B.E., c.f. BRRLNE42A70C096D – Sinistro del 01/03/2016 - 42573 1.500,00 
M.M., c.f. MRRMGN49M56Z509Q – Sinistro del 25/08/2016 – 125/2016 2.000,00 
D.G., c.f. DBRGPP52C08I282B – Sinistro del 22/03/2017  2.211,51 

 

RITENUTO provvedere in merito; 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto delle transazioni concluse secondo i termini riportati in premessa, con 

le quali la Brain Risk & Claims di Pescara ha definito i sinistri rientranti nella S.I.R. 
dell’Ente, con oneri risarcitori a carico del Comune; 

2. Le spese di cui sopra faranno carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
competenza - Cap. 10110/0 “Spese risarcimento danni”. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Avv. Davide D’Aloisio) 



Castel di Sangro, lì 14/12/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 14/12/2017


